

DETAIL BILAN ACTIF

| ACTIF  | Exercice N<br>30/06/2025 12 | Exercice N-1<br>30/06/2024 12 | Ecart N / N-1 |          |
|--|-----------------------------|-------------------------------|---------------|----------|
|  |                             |                               | Euros         | %        |
| FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL                |                             |                               |               |          |
| 20510000 Logiciel                              | 29 591. 20                  | 29 591. 20                    |               |          |
| 28051000 Amort logiciel                        | 29 591. 20-                 | 29 591. 20-                   |               |          |
| INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE | 21 290. 67                  | 30 551. 74                    | 9 261. 07-    | 30. 31   |
| 21500000 Instal.technique, matériels et        | 70 087. 29                  | 70 087. 29                    |               |          |
| 21810000 Instal. génér. agenc. amgts           | 227 581. 04                 | 227 581. 04                   |               |          |
| 21820000 Matériel de transport                 | 40 207. 00                  | 40 207. 00                    |               |          |
| 21830000 Matériel de bureau & infor.           | 54 933. 26                  | 54 933. 26                    |               |          |
| 21840000 Mobilier                              | 11 587. 22                  | 11 587. 22                    |               |          |
| 28150000 Amort. inst. tec. mat. outil.         | 68 966. 24-                 | 64 848. 52-                   | 4 117. 72-    | 6. 35-   |
| 28181000 Amort agencement                      | 208 830. 41-                | 205 234. 73-                  | 3 595. 68-    | 1. 75-   |
| 28182000 Amort mat transport                   | 40 207. 00-                 | 40 207. 00-                   |               |          |
| 28183000 Amort mat de bureau & info            | 53 514. 27-                 | 52 290. 94-                   | 1 223. 33-    | 2. 34-   |
| 28184000 Amortissement mobilier                | 11 587. 22-                 | 11 262. 88-                   | 324. 34-      | 2. 88-   |
| PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES          | 250 500. 00                 | 250 500. 00                   |               |          |
| 26180000 Autres titres                         | 250 500. 00                 | 250 500. 00                   |               |          |
| AUTRES   | 4 260. 00                   | 3 713. 00                     | 547. 00       | 14. 73   |
| 27500000 Dépôts et cautionnement               | 4 260. 00                   | 3 713. 00                     | 547. 00       | 14. 73   |
| TOTAL ACTIF IMMOBILISE                         | 276 050. 67                 | 284 764. 74                   | 8 714. 07-    | 3. 06-   |
| CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES | 80 391. 06                  | 75 074. 82                    | 5 316. 24     | 7. 08    |
| 41100000 Collectif clients                     | 80 391. 06                  | 68 634. 82                    | 11 756. 24    | 17. 13   |
| 41810000 Clients factures à établir            |                             | 6 440. 00                     | 6 440. 00-    | 100. 00- |
| AUTRES   | 338 551. 91                 | 735 485. 42                   | 396 933. 51-  | 53. 97   |
| 40100000 Collectif fournisseurs                | 4 824. 92                   | 4 849. 28                     | 24. 36-       | 0. 50-   |
| 40980000 R.r.r. à obtenir                      |                             | 776. 12                       | 776. 12-      | 100. 00- |
| 43870000 Produits à recevoir-org sociau        | 16 765. 00                  | 14 141. 00                    | 2 624. 00     | 18. 56   |
| 44170000 Subvention d'exploitation à re        | 13 500. 00                  | 257 530. 00                   | 244 030. 00-  | 94. 76-  |
| 44566020 Tva déductible                        | 2 182. 13                   | 1 889. 17                     | 292. 96       | 15. 51   |
| 44567000 Crédit de t.v.a. à reporter           | 116 169. 00                 | 85 940. 00                    | 30 229. 00    | 35. 17   |
| 44586000 T.c.a./fact. non parvenues            | 3 160. 99                   | 3 445. 30                     | 284. 31-      | 8. 25-   |
| 44870000 Etat - produits à recevoir            | 180 000. 00                 | 364 964. 68                   | 184 964. 68-  | 50. 68-  |
| 46711000 Tup - scp coiffard                    | 1 949. 87                   | 1 949. 87                     |               |          |
| DISPONIBILITES                                 | 137 114. 01                 | 16 807. 22                    | 120 306. 79   | 715. 80  |
| 51210000 Bra cic                               | 287. 03                     | 3 307. 15                     | 3 020. 12-    | 91. 32-  |
| 51240000 Crédit mutuel compte courant a        | 624. 50                     | 3 089. 95                     | 2 465. 45-    | 79. 79-  |
| 51241000 Crédit mutuel ecole                   | 61. 24                      | 696. 31                       | 635. 07-      | 91. 21-  |
| 51242000 Crédit mutuel livret partenair        | 55. 28                      | 54. 20                        | 1. 08         | 1. 99    |
| 51250000 Société générale compte école         | 272. 78                     | 341. 78                       | 69. 00-       | 20. 19-  |
| 51260000 Bpfcma                                | 1 492. 06                   | 1 174. 04                     | 318. 02       | 27. 09   |
| 51270000 Société générale compte couran        | 133 786. 12                 | 7 908. 79                     | 125 877. 33   | NS       |
| 53100000 Caisse                                | 535. 00                     | 235. 00                       | 300. 00       | 127. 66  |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE                    | 42 414. 00                  | 69 140. 76                    | 26 726. 76-   | 38. 66-  |
| 48600000 Charges constatées d'avance           | 42 414. 00                  | 69 140. 76                    | 26 726. 76-   | 38. 66-  |
| TOTAL ACTIF CIRCULANT                          | 598 470. 98                 | 896 508. 22                   | 298 037. 24-  | 33. 24-  |
|  |                             |                               |               |          |

## DETAIL BILAN ACTIF

| ACTIF         | Exercice N    | Exercice N-1  | Ecart N / N-1 |        |
|---------------|---------------|---------------|---------------|--------|
|               | 30/06/2025 12 | 30/06/2024 12 | Euros         | %      |
| TOTAL GENERAL | 874 521. 65   | 1 181 272. 96 | 306 751. 31-  | 25. 97 |
|               |               |               |               |        |

DETAIL BILAN PASSIF

| PASSIF  | Exercice N<br>30/06/2025 12 | Exercice N-1<br>30/06/2024 12 | Ecart N / N-1 |          |
|---|-----------------------------|-------------------------------|---------------|----------|
|   |                             |                               | Euros         | %        |
| FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE | 55 559. 87                  | 111 523. 35                   | 55 963. 48-   | 50. 18   |
| 10240000 Autres fonds propres sans droi               | 55 559. 87                  | 111 523. 35                   | 55 963. 48-   | 50. 18-  |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)        | 261 295. 53-                | 55 963. 48-                   | 205 332. 05-  | 366. 90  |
| SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)                          | 205 735. 66-                | 55 559. 87                    | 261 295. 53-  | 470. 30  |
| TOTAL FONDS PROPRES                                   | 205 735. 66-                | 55 559. 87                    | 261 295. 53-  | 470. 30  |
| TOTAL FONDS DEDIES                                    |                             |                               |               |          |
| TOTAL PROVISIONS                                      |                             |                               |               |          |
| EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT  | 172. 60                     | 175. 99                       | 3. 39-        | 1. 93    |
| 51860000 Intérêts courus à payer                      | 172. 60                     | 175. 99                       | 3. 39-        | 1. 93-   |
| DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES              | 409 885. 80                 | 393 088. 86                   | 16 796. 94    | 4. 27    |
| 40100000 Collectif fournisseurs                       | 350 498. 48                 | 278 466. 56                   | 72 031. 92    | 25. 87   |
| 40810000 Frs factures non parvenues                   | 59 387. 32                  | 114 622. 30                   | 55 234. 98-   | 48. 19-  |
| DETTES FISCALES ET SOCIALES                           | 95 428. 87                  | 155 678. 68                   | 60 249. 81-   | 38. 70   |
| 42100000 Personnel rémunérations dûes                 | 40 142. 85                  | 52 726. 47                    | 12 583. 62-   | 23. 87-  |
| 42820000 Dettes prov/congés payés                     | 19 812. 17                  | 22 865. 35                    | 3 053. 18-    | 13. 35-  |
| 42860000 Personnel charges à payer                    |                             | 344. 55                       | 344. 55-      | 100. 00- |
| 43100000 Sécurité sociale                             | 14 907. 00                  | 20 357. 00                    | 5 450. 00-    | 26. 77-  |
| 43720000 Cotis. caisses mutuelles                     | 2 327. 71                   | 8 185. 44                     | 5 857. 73-    | 71. 56-  |
| 43731000 Caisse retraite arrco                        | 3 636. 53                   | 4 701. 48                     | 1 064. 95-    | 22. 65-  |
| 43734000 Cotisation prévoyance compléme               | 1 429. 86                   | 1 503. 16                     | 73. 30-       | 4. 88-   |
| 43820000 Charges sociales sur congés à                | 5 422. 74                   | 8 731. 63                     | 3 308. 89-    | 37. 90-  |
| 43860000 Org. soc. charges à payer                    | 1 135. 44                   | 16 338. 10                    | 15 202. 66-   | 93. 05-  |
| 44210000 Prelevement a la source                      | 825. 00                     | 932. 00                       | 107. 00-      | 11. 48-  |
| 44571005 T.v.a. collectée 5,50                        | 1. 66                       | 11. 67                        | 10. 01-       | 85. 78-  |
| 44571006 T.v.a. collectée 10,00                       | 42. 27                      |                               | 42. 27        |          |
| 44571020 T.v.a. collectée 20,00                       | 4 260. 64                   | 7 611. 01                     | 3 350. 37-    | 44. 02-  |
| 44587000 T.c.a./factures à établir                    |                             | 9 149. 82                     | 9 149. 82-    | 100. 00- |
| 44860000 Etat charges à payer                         | 197. 00                     | 192. 00                       | 5. 00         | 2. 60    |
| 44861000 Taxe/salaires                                | 1 288. 00                   | 2 029. 00                     | 741. 00-      | 36. 52-  |
| DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES       |                             | 1 104. 52                     | 1 104. 52-    | 100. 00  |
| 40400000 Fournisseurs d'immobilisations               |                             | 1 104. 52                     | 1 104. 52-    | 100. 00- |
| AUTRES DETTES   | 574 770. 04                 | 575 665. 04                   | 895. 00-      | 0. 16    |
| 41100000 Collectif clients                            | 720. 00                     | 720. 00                       |               |          |
| 46700000 Autres cptes débit. & crédit.                | 45. 00                      |                               | 45. 00        |          |
| 46721000 Taxe apprentissage org collect               | 3 272. 59                   | 3 272. 59                     |               |          |
| 46789500 Sasp oyonnax rugby                           | 570 732. 45                 | 571 672. 45                   | 940. 00-      | 0. 16-   |
| TOTAL DETTES  | 1 080 257. 31               | 1 125 713. 09                 | 45 455. 78-   | 4. 04    |
| TOTAL GENERAL   | 874 521. 65                 | 1 181 272. 96                 | 306 751. 31-  | 25. 97   |
|   |                             |                               |               |          |

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|  | Exercice N<br>30/06/2025 12 | Exercice N-1<br>30/06/2024 12 | Ecart N / N-1 |          |
|--|-----------------------------|-------------------------------|---------------|----------|
|  |                             |                               | Euros         | %        |
| COTISATIONS  | 72 271. 25                  | 68 639. 60                    | 3 631. 65     | 5. 29    |
| 75620000 Cotisations avec contrepartie                 | 72 271. 25                  | 68 639. 60                    | 3 631. 65     | 5. 29    |
| VENTES DE BIENS  | 4 779. 61                   | 652. 09                       | 4 127. 52     | 632. 97  |
| 70710000 Ventes buvettes match asso 20                 | 4 356. 61                   | 224. 09                       | 4 132. 52     | NS       |
| 70720100 Revente équipement joueurs                    | 423. 00                     | 428. 00                       | 5. 00-        | 1. 17-   |
| VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE                       | 78 082. 22                  | 73 455. 68                    | 4 626. 54     | 6. 30    |
| 70823000 Sponsoring                                    | 51 708. 00                  | 36 166. 67                    | 15 541. 33    | 42. 97   |
| 70827400 Tournois et journée à thème (s                | 13 762. 50                  | 11 522. 04                    | 2 240. 46     | 19. 44   |
| 70827700 Stage vacances associat                       | 8 466. 32                   | 18 261. 14                    | 9 794. 82-    | 53. 64-  |
| 70880000 Produits ventes tombola/loto                  | 4 145. 40                   | 7 505. 83                     | 3 360. 43-    | 44. 77-  |
| CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION         | 878 366. 00                 | 927 554. 38                   | 49 188. 38-   | 5. 30-   |
| 74210000 Sub. conseil départemental                    | 158 000. 00                 | 188 000. 00                   | 30 000. 00-   | 15. 96-  |
| 74212000 Subvention hba                                | 464 607. 00                 | 489 060. 00                   | 24 453. 00-   | 5. 00-   |
| 74221000 Reversmt lnr centre de formati                | 202 759. 00                 | 188 161. 00                   | 14 598. 00    | 7. 76    |
| 74230000 Autres subventions                            | 9 000. 00                   | 22 000. 00                    | 13 000. 00-   | 59. 09-  |
| 74800000 Aides à l'embauche diverses                   | 44 000. 00                  | 40 333. 38                    | 3 666. 62     | 9. 09    |
| DONS MANUELS   | 101 385. 00                 | 129 576. 70                   | 28 191. 70-   | 21. 76-  |
| 75411000 Dons manuels                                  | 101 385. 00                 | 100 500. 00                   | 885. 00       | 0. 88    |
| 75412000 Abandon de frais par les bénévo               |                             | 29 076. 70                    | 29 076. 70-   | 100. 00- |
| MECENATS   | 377 374. 13                 | 363 216. 52                   | 14 157. 61    | 3. 90    |
| 75420000 Mécénats                                      | 377 374. 13                 | 363 216. 52                   | 14 157. 61    | 3. 90    |
| CONTRIBUTIONS FINANCIERES                              | 93 950. 25                  | 193 321. 77                   | 99 371. 52-   | 51. 40-  |
| 75500000 Taxe apprentissage - cdf                      | 93 950. 25                  | 193 321. 77                   | 99 371. 52-   | 51. 40-  |
| REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS | 119 431. 29                 | 159 067. 60                   | 39 636. 31-   | 24. 92-  |
| 79100000 Transferts charges d'exploit.                 | 13 208. 24                  | 37 644. 26                    | 24 436. 02-   | 64. 91-  |
| 79118100 Retenue dépassement loyer                     | 14 078. 60                  | 15 541. 20                    | 1 462. 60-    | 9. 41-   |
| 79118200 Retenue assurances                            |                             | 763. 02                       | 763. 02-      | 100. 00- |
| 79118300 Retenue licences                              | 6 432. 69                   | 6 656. 01                     | 223. 32-      | 3. 36-   |
| 79118500 Retenues diverses                             | 3 136. 00                   | 1 100. 00                     | 2 036. 00     | 185. 09  |
| 79124300 Remboursement formation                       | 24 321. 38                  | 40 516. 20                    | 16 194. 82-   | 39. 97-  |
| 79125000 Indemnité deplact equipe                      | 32 042. 20                  | 40 962. 40                    | 8 920. 20-    | 21. 78-  |
| 79150100 Avantages en nature logement                  |                             | 1 530. 90                     | 1 530. 90-    | 100. 00- |
| 79150200 Avantages en nature voiture                   | 8 377. 92                   | 7 510. 80                     | 867. 12       | 11. 54   |
| 79164000 Indem. journalières reçues                    | 17 834. 26                  | 6 842. 81                     | 10 991. 45    | 160. 63  |
| AUTRES PRODUITS  | 118 591. 04                 | 152 254. 30                   | 33 663. 26-   | 22. 11-  |
| 75111000 Red société sportive/associati                | 50 000. 00                  | 50 000. 00                    |               |          |
| 75720000 Indemnités de formation                       | 9 060. 00                   | 11 690. 00                    | 2 630. 00-    | 22. 50-  |
| 75800000 Pds divers de gest. courante                  | 324. 15                     | 4. 30                         | 319. 85       | NS       |
| 75810000 Prestation de formation                       | 59 206. 89                  | 90 560. 00                    | 31 353. 11-   | 34. 62-  |
| TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION                      | 1 844 230. 79               | 2 067 738. 64                 | 223 507. 85-  | 10. 81-  |
| ACHATS DE MARCHANDISES                                 | 38 442. 10                  | 38 885. 31                    | 443. 21-      | 1. 14-   |
| 60710000 Achats buvette                                | 602. 93                     |                               | 602. 93       |          |
| 60713300 Achat sainvoirin                              | 11 719. 08                  |                               | 11 719. 08    |          |
| 60740000 Achat places pr revente asso                  | 26 120. 09                  | 38 885. 31                    | 12 765. 22-   | 32. 83-  |

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|  | Exercice N    | Exercice N-1  | Ecart N / N-1 |          |
|--|---------------|---------------|---------------|----------|
|  | 30/06/2025 12 | 30/06/2024 12 | Euros         | %        |
| AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES        | 1 134 838. 42 | 1 297 308. 77 | 162 470. 35-  | 12. 52-  |
| 60610000 Fournitures non stockables      | 11 634. 23    | 1 830. 59     | 9 803. 64     | 535. 55  |
| 60612000 Carburant                       | 37 688. 61    | 42 829. 75    | 5 141. 14-    | 12. 00-  |
| 60630000 Fournitures consommables - obj  | 315. 62       | 2 564. 23     | 2 248. 61-    | 87. 69-  |
| 60670000 Sportif : equipement            | 54 550. 01    | 36 901. 66    | 17 648. 35    | 47. 83   |
| 60671000 Sportif : pharmacie             | 4 225. 79     | 3 340. 64     | 885. 15       | 26. 50   |
| 61102000 Lavage maillots                 | 4 345. 08     | 4 933. 92     | 588. 84-      | 11. 93-  |
| 61322000 Locations immobilières          | 180 038. 63   | 187 572. 95   | 7 534. 32-    | 4. 02-   |
| 61323000 Location oyomen factory         | 10 000. 00    | 10 000. 00    |               |          |
| 61350000 Locations véhicules             | 70 874. 31    | 70 856. 22    | 18. 09        | 0. 03    |
| 61522000 Entr. autres locaux             | 16 853. 85    | 2 572. 38     | 14 281. 47    | 555. 19  |
| 61550000 Entr. répar. biens mobiliers    |               | 435. 25       | 435. 25-      | 100. 00- |
| 61552000 Entretien vehicules             | 8 921. 01     | 28 156. 61    | 19 235. 60-   | 68. 32-  |
| 61610000 Assurances                      | 19 842. 46    | 20 591. 63    | 749. 17-      | 3. 64-   |
| 61811000 Abonnement canal plus           |               | 132. 00       | 132. 00-      | 100. 00- |
| 61850000 Frais de scolarité              | 59 855. 86    | 80 268. 85    | 20 412. 99-   | 25. 43-  |
| 62110000 Personnel intérimaire           | 252. 89       |               | 252. 89       |          |
| 62220000 Commissions courtages/ventes    | 33. 00        | 96. 01        | 63. 01-       | 65. 63-  |
| 62261000 Honoraires agents sportifs      | 4 629. 20     | 2 283. 70     | 2 345. 50     | 102. 71  |
| 62261100 Formation externe sport étude   | 52 129. 00    | 52 129. 00    |               |          |
| 62262000 Honoraires médicaux (medecin,   | 27 247. 40    | 19 315. 86    | 7 931. 54     | 41. 06   |
| 62265000 Honoraires administratifs (cac  | 36 583. 41    | 32 362. 50    | 4 220. 91     | 13. 04   |
| 62267000 Autres honoraires               | 33 766. 00    | 12 042. 02    | 21 723. 98    | 180. 40  |
| 62310000 Publicité annonces insertions   | 830. 00       |               | 830. 00       |          |
| 62340000 Cadeaux                         | 3 349. 26     | 5 358. 42     | 2 009. 16-    | 37. 50-  |
| 62510000 Frais de déplacements matchs e  | 98 705. 97    | 185 835. 12   | 87 129. 15-   | 46. 89-  |
| 62511000 Frais de stage, mise au vert,   | 20 661. 66    | 20 845. 57    | 183. 91-      | 0. 88-   |
| 62512000 Frais déplacements joueurs /en  | 12 394. 38    | 11 384. 20    | 1 010. 18     | 8. 87    |
| 62512500 Frais de déplacements dirigeant |               | 95. 86        | 95. 86-       | 100. 00- |
| 62512600 Frais de déplacement autre sal  | 6 292. 98     | 6 417. 29     | 124. 31-      | 1. 94-   |
| 62513000 Indemnités km joueurs et entra  | 92 082. 21    | 112 315. 70   | 20 233. 49-   | 18. 01-  |
| 62523000 Frais d'hôtel & restaurant jou  | 18 001. 57    | 22 880. 13    | 4 878. 56-    | 21. 32-  |
| 62539000 Engagement tournois - challeng  | 1 270. 00     | 1 960. 00     | 690. 00-      | 35. 20-  |
| 62560000 Missions : hotel restaurant de  | 15 926. 29    | 27 915. 20    | 11 988. 91-   | 42. 95-  |
| 62570000 Réceptions (hors partenaires)   | 20 072. 14    | 17 930. 76    | 2 141. 38     | 11. 94   |
| 62571000 Frais réception équipes         | 6 578. 71     | 5 551. 55     | 1 027. 16     | 18. 50   |
| 62579200 Repas cdf                       | 67 130. 86    | 91 977. 87    | 24 847. 01-   | 27. 01-  |
| 62620000 Téléphone                       | 626. 00       | 624. 00       | 2. 00         | 0. 32    |
| 62700000 Frais bancaires                 | 2 454. 88     | 2 176. 97     | 277. 91       | 12. 77   |
| 62810000 Cotisations - dons              | 2 403. 00     | 2 528. 00     | 125. 00-      | 4. 94-   |
| 62812000 Frais arbitres                  | 11 303. 15    | 12 839. 86    | 1 536. 71-    | 11. 97-  |
| 62821000 Cotisations ffr                 | 84 964. 00    | 117 249. 00   | 32 285. 00-   | 27. 54-  |
| 62822000 Redev et amende lnr             | 1 425. 00     | 11 150. 00    | 9 725. 00-    | 87. 22-  |
| 62823000 Redevances comité               | 34 580. 00    | 29 057. 50    | 5 522. 50     | 19. 01   |
| AIDES FINANCIERES                        | 58 630. 00    | 67 329. 32    | 8 699. 32-    | 12. 92-  |
| 65720000 Indemnités de formation         | 58 630. 00    | 67 329. 32    | 8 699. 32-    | 12. 92-  |
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES    | 38 828. 25    | 48 955. 60    | 10 127. 35-   | 20. 69-  |
| 63110000 Taxes sur les salaires          | 8 033. 00     | 15 425. 00    | 7 392. 00-    | 47. 92-  |
| 63330000 Particip. employ. form. prof.   | 8 185. 88     | 9 394. 94     | 1 209. 06-    | 12. 87-  |
| 63350000 Vers. lib. dts.exonér. t.a.     | 4 281. 55     | 4 873. 53     | 591. 98-      | 12. 15-  |
| 63510000 Contribution foncière économiq  | 398. 00       | 404. 00       | 6. 00-        | 1. 49-   |
| 63520000 T.c.a. non récupérables         | 16 270. 82    | 17 294. 36    | 1 023. 54-    | 5. 92-   |
| 63780000 Taxes diverses                  | 1 659. 00     | 1 563. 77     | 95. 23        | 6. 09    |

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N<br>30/06/2025 12 | Exercice N-1<br>30/06/2024 12 | Ecart N / N-1 |          |
|---|-----------------------------|-------------------------------|---------------|----------|
|   |                             |                               | Euros         | %        |
| SALAIRES ET TRAITEMENTS                           | 644 475. 43                 | 721 224. 11                   | 76 748. 68-   | 10. 64-  |
| 64110000 Salaire brut des joueurs                 | 219 168. 69                 | 240 961. 98                   | 21 793. 29-   | 9. 04-   |
| 64111000 Salaire brut des entraineurs             | 290 565. 27                 | 335 686. 24                   | 45 120. 97-   | 13. 44-  |
| 64113000 Salaire brut commerciaux & adm           | 96 890. 78                  | 118 183. 57                   | 21 292. 79-   | 18. 02-  |
| 64121000 Congés payés entraineurs                 | 2 886. 57                   | 1 406. 42                     | 1 480. 15     | 105. 24  |
| 64123000 Congés payés comm.& administra           | 365. 92-                    | 1 426. 03                     | 1 791. 95-    | 125. 66- |
| 64130000 Primes & gratifications joueur           |                             | 1 750. 00                     | 1 750. 00-    | 100. 00- |
| 64131000 Primes et gratifications entra           | 6 398. 64                   | 2 696. 39                     | 3 702. 25     | 137. 30  |
| 64133000 Primes & gratif.commerciaux &            | 2 719. 41                   | 3 229. 37                     | 509. 96-      | 15. 79-  |
| 64141000 Avantage nature entraineurs              | 8 377. 92                   | 9 041. 70                     | 663. 78-      | 7. 34-   |
| 64180000 Indemnités journalières joueur           | 16 735. 79                  | 5 357. 97                     | 11 377. 82    | 212. 35  |
| 64181000 Indemnités journalières éducat           | 1 098. 28                   | 1 291. 50                     | 193. 22-      | 14. 96-  |
| 64183000 Indemnités journalières admini           |                             | 192. 94                       | 192. 94-      | 100. 00- |
| CHARGES SOCIALES                                  | 142 172. 02                 | 158 483. 78                   | 16 311. 76-   | 10. 29-  |
| 64510000 Cotisations urssaf                       | 102 906. 13                 | 114 278. 71                   | 11 372. 58-   | 9. 95-   |
| 64520000 Cotisation cp                            | 3 308. 89-                  | 903. 51-                      | 2 405. 38-    | 266. 23- |
| 64531000 Cot. retraites non cadres                | 23 552. 30                  | 25 461. 35                    | 1 909. 05-    | 7. 50-   |
| 64534000 Cot. prévoyances complémentair           | 2 834. 04                   | 2 812. 85                     | 21. 19        | 0. 75    |
| 64550000 Cotisations mutuelles                    | 11 965. 59                  | 12 063. 98                    | 98. 39-       | 0. 82-   |
| 64750000 Médecine du travail                      | 3 712. 00                   | 3 978. 00                     | 266. 00-      | 6. 69-   |
| 64800000 Autres charges de personnel              | 510. 85                     | 792. 40                       | 281. 55-      | 35. 53-  |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS | 9 261. 07                   | 13 795. 18                    | 4 534. 11-    | 32. 87-  |
| 68112000 Dot/immob. corporelles                   | 9 261. 07                   | 13 795. 18                    | 4 534. 11-    | 32. 87-  |
| AUTRES CHARGES                                    | 14 895. 56                  | 13 574. 01                    | 1 321. 55     | 9. 74    |
| 65110000 Redev. pour conces. brevets              | 14 882. 12                  | 13 567. 19                    | 1 314. 93     | 9. 69    |
| 65800000 Différence s/ règlements                 | 13. 44                      | 6. 82                         | 6. 62         | 97. 07   |
| TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION                  | 2 081 542. 85               | 2 359 556. 08                 | 278 013. 23-  | 11. 78-  |
| RESULTAT D'EXPLOITATION                           | 237 312. 06-                | 291 817. 44-                  | 54 505. 38    | 18. 68   |
| AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES             | 1. 08                       | 16. 94                        | 15. 86-       | 93. 62-  |
| 76800000 Autres produits financiers               | 1. 08                       | 16. 94                        | 15. 86-       | 93. 62-  |
| TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS                     | 1. 08                       | 16. 94                        | 15. 86-       | 93. 62-  |
| RESULTAT FINANCIER                                | 1. 08                       | 16. 94                        | 15. 86-       | 93. 62-  |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS                     | 237 310. 98-                | 291 800. 50-                  | 54 489. 52    | 18. 67   |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION  | 3 700. 00                   | 14 524. 47                    | 10 824. 47-   | 74. 53-  |
| 77180000 Produits exceptionnels                   |                             | 9. 29                         | 9. 29-        | 100. 00- |
| 77258000 Pdts sur exercice antérieur              | 3 700. 00                   | 14 515. 18                    | 10 815. 18-   | 74. 51-  |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL  |                             | 291 185. 91                   | 291 185. 91-  | 100. 00- |
| 77880000 Produits except. divers                  |                             | 291 185. 91                   | 291 185. 91-  | 100. 00- |
| TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS                  | 3 700. 00                   | 305 710. 38                   | 302 010. 38-  | 98. 79-  |
|   |                             |                               |               |          |

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N<br>30/06/2025 12 | Exercice N-1<br>30/06/2024 12 | Ecart N / N-1 |          |
|---|-----------------------------|-------------------------------|---------------|----------|
|   |                             |                               | Euros         | %        |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION | 27 684. 55                  | 69 873. 36                    | 42 188. 81-   | 60. 38-  |
| 67120000 Pénalités amendes fisc. pén.             | 239. 81                     | 2 348. 00-                    | 2 587. 81     | 110. 21  |
| 67180000 Charg. exceptionnelles gestion           | 22 772. 12                  | 25 038. 47                    | 2 266. 35-    | 9. 05-   |
| 67228000 Autres serv. ext. sur ex. anté           |                             | 800. 00                       | 800. 00-      | 100. 00- |
| 67258000 Charges s/ex. antérieur                  | 4 672. 62                   | 46 382. 89                    | 41 710. 27-   | 89. 93-  |
| TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES                 | 27 684. 55                  | 69 873. 36                    | 42 188. 81-   | 60. 38-  |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL                             | 23 984. 55-                 | 235 837. 02                   | 259 821. 57-  | 110. 17- |
| TOTAL DES PRODUITS                                | 1 847 931. 87               | 2 373 465. 96                 | 525 534. 09-  | 22. 14-  |
| TOTAL DES CHARGES                                 | 2 109 227. 40               | 2 429 429. 44                 | 320 202. 04-  | 13. 18-  |
| EXCEDENT OU DEFICIT                               | 261 295. 53-                | 55 963. 48-                   | 205 332. 05-  | 366. 90- |
|   |                             |                               |               |          |

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

### **Description générale**

L'association USO Oyonnax Rugby a pour objet la pratique du rugby et des activités physiques et sportives.

La gestion du club consacrée à ce sport, nécessite l'organisation de manifestations sportives en relation avec la Fédération Française de Rugby et toutes instances nationales et internationales. L'association peut exercer toutes activités de nature à permettre l'accomplissement de son objet, à favoriser son exécution ou qui en est le prolongement ou l'accessoire, et en particulier la création et la gestion d'un centre de formation.

Elle effectue toute activité d'animation et de vente de produits dérivés en relation avec son activité.

### **EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

Le pilotage et la gestion du Centre de Formation étaient assurés par l'Association USO Rugby depuis le début de sa création. A partir du 01/07/2025, le Centre de Formation sera désormais rattaché et piloté par la SASP Oyonnax Rugby. Les comptes 2025/2026 seront donc impactés tant en terme de revenus mais également de charges par ce transfert.

### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC N°2022-04 modifiant le règlement ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

#### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.



## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

### **- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Etat des immobilisations

|  |               | Valeur brute<br>début<br>d'exercice | Augmentations |              |
|--|---------------|-------------------------------------|---------------|--------------|
|  |               |                                     | Réévaluations | Acquisitions |
| Frais d'établissements et de développement                         | TOTAL         |                                     |               |              |
| Autres postes d'immobilisations incorporelles                      | TOTAL         | 29 591                              |               |              |
| Terrains   |               |                                     |               |              |
| Constructions sur sol propre                                       |               |                                     |               |              |
| Constructions sur sol d'autrui                                     |               |                                     |               |              |
| Installations générales agencements aménagements des constructions |               |                                     |               |              |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel         |               | 70 087                              |               |              |
| Installations générales agencements aménagements divers            |               | 227 581                             |               |              |
| Matériel de transport  |               | 40 207                              |               |              |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier                       |               | 66 520                              |               |              |
| Emballages récupérables et divers                                  |               |                                     |               |              |
| Immobilisations corporelles en cours                               |               |                                     |               |              |
| Avances et acomptes  |               |                                     |               |              |
|  | TOTAL         | 404 396                             |               |              |
| Participations évaluées par mises en équivalence                   |               |                                     |               |              |
| Autres participations  |               | 250 500                             |               |              |
| Autres titres immobilisés  |               |                                     |               |              |
| Prêts, autres immobilisations financières                          |               | 3 713                               |               | 1 397        |
|  | TOTAL         | 254 213                             |               | 1 397        |
|  | TOTAL GENERAL | 688 200                             |               | 1 397        |

|  |               | Diminutions   |          | Valeur brute<br>en fin<br>d'exercice | Réévaluation<br>Valeur d'origine<br>fin exercice |
|--|---------------|---------------|----------|--------------------------------------|--|
|  |               | Poste à Poste | Cessions |                                      |  |
| Frais établissement et de développement                    | TOTAL         |               |          |                                      |  |
| Autres immobilisations incorporelles                       | TOTAL         |               |          | 29 591                               |  |
| Terrains   |               |               |          |                                      |  |
| Constructions sur sol propre                               |               |               |          |                                      |  |
| Constructions sur sol d'autrui                             |               |               |          |                                      |  |
| Installations générales agencements aménagements constr.   |               |               |          | 70 087                               |  |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel |               |               |          | 227 581                              |  |
| Installations générales agencements aménagements divers    |               |               |          | 40 207                               |  |
| Matériel de transport                                      |               |               |          | 66 520                               |  |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               |               |               |          |                                      |  |
| Emballages récupérables et divers                          |               |               |          |                                      |  |
| Immobilisations corporelles en cours                       |               |               |          |                                      |  |
| Avances et acomptes  |               |               |          |                                      |  |
|  | TOTAL         |               |          | 404 396                              |  |
| Participations évaluées par mises en équivalence           |               |               |          |                                      |  |
| Autres participations                                      |               |               |          | 250 500                              |  |
| Autres titres immobilisés                                  |               |               |          |                                      |  |
| Prêts, autres immobilisations financières                  |               |               | 850      | 4 260                                |  |
|  | TOTAL         |               | 850      | 254 760                              |  |
|  | TOTAL GENERAL |               | 850      | 688 747                              |  |

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Etat des amortissements

| Situations et mouvements de l'exercice                     |  | Montant début d'exercice | Dotations de l'exercice   | Diminutions Reprises         | Montant fin d'exercice      |
|--|--|--------------------------|---------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| Frais établissement recherche développementTOTAL           |  |                          |                           |                              |                             |
| Autres immobilisations incorporellesTOTAL                  |  | 29 591                   |                           |                              | 29 591                      |
| Terrains   |  |                          |                           |                              |                             |
| Constructions sur sol propre                               |  |                          |                           |                              |                             |
| Constructions sur sol d'autrui                             |  |                          |                           |                              |                             |
| Installations générales agencements aménagements constr.   |  |                          |                           |                              |                             |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel |  | 64 849                   | 4 118                     | 0                            | 68 966                      |
| Installations générales agencements aménagements divers    |  | 205 235                  | 3 596                     | 0                            | 208 830                     |
| Matériel de transport                                      |  | 40 207                   |                           |                              | 40 207                      |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               |  | 63 554                   | 1 548                     | 0                            | 65 101                      |
| Emballages récupérables et divers                          |  |                          |                           |                              |                             |
| TOTAL  |  | 373 844                  | 9 262                     | 1                            | 383 105                     |
| TOTAL GENERAL  |  | 403 435                  | 9 262                     | 1                            | 412 696                     |
| Ventilation des dotations de l'exercice                    |  | Amortissements linéaires | Amortissements dégressifs | Amortissements exceptionnels | Amortissements dérogatoires |
|  |  |                          |                           |                              | Dotations Reprises          |
| Frais étab.rech.développ. TOTAL                            |  |                          |                           |                              |                             |
| Autres immob.incorporelles TOTAL                           |  |                          |                           |                              |                             |
| Terrains   |  |                          |                           |                              |                             |
| Constructions sur sol propre                               |  |                          |                           |                              |                             |
| Constructions sur sol d'autrui                             |  |                          |                           |                              |                             |
| Instal.générales agenc.aménag.constr.                      |  |                          |                           |                              |                             |
| Instal.techniques matériel outillage indus.                |  | 4 118                    |                           |                              |                             |
| Instal.générales agenc.aménag.divers                       |  | 3 596                    |                           |                              |                             |
| Matériel de transport                                      |  |                          |                           |                              |                             |
| Matériel de bureau informatique mobilier                   |  | 1 548                    |                           |                              |                             |
| Emballages récupérables et divers                          |  |                          |                           |                              |                             |
| TOTAL  |  | 9 262                    |                           |                              |                             |
| TOTAL GENERAL  |  | 9 262                    |                           |                              |                             |

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Tableau de variation des fonds propres  
ANC 2018-06 : Art. 431-5

| VARIATION DES<br>FONDS PROPRES      | A l'ouverture | Affectation du<br>résultats | Augmentation | Diminution ou<br>consommation | A la clôture  |
|-------------------------------------|---------------|-----------------------------|--------------|-------------------------------|---------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | 1 1 1 5 2 3   | 5 5 9 6 3 -                 |              | 0                             | 5 5 5 6 0     |
| Fonds propres avec droit de reprise |               |                             |              |                               |               |
| Ecart de réévaluation               |               |                             |              |                               |               |
| Réserves                            |               |                             |              |                               |               |
| Report à nouveau                    |               |                             |              |                               |               |
| Excédent ou déficit de l'exercice   | 5 5 9 6 3 -   | 5 5 9 6 3                   |              | 2 6 1 2 9 5                   | 2 6 1 2 9 6 - |
| Situation nette                     | 5 5 5 6 0     |                             |              | 2 6 1 2 9 6                   | 2 0 5 7 3 6 - |
| Fonds propres consommables          |               |                             |              |                               |               |
| Subventions d'investissement        |               |                             |              |                               |               |
| Provisions réglementées             |               |                             |              |                               |               |
| TOTAL I                             | 5 5 5 6 0     |                             |              | 2 6 1 2 9 6                   | 2 0 5 7 3 6 - |

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

### Etat des provisions

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Etat des échéances des créances et des dettes

| Etat des créances   | Montant brut | A 1 an au plus | A plus d'1 an |
|---|--------------|----------------|---------------|
| Créances rattachées à des participations                      |              |                |               |
| Prêts   |              |                |               |
| Autres immobilisations financières                            | 4 260        | 4 260          |               |
| Clients douteux ou litigieux                                  |              |                |               |
| Autres créances clients                                       | 80 391       | 80 391         |               |
| Créances représentatives de titres prêtés                     |              |                |               |
| Personnel et comptes rattachés                                |              |                |               |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux                 | 16 765       | 16 765         |               |
| Impôts sur les bénéfices                                      |              |                |               |
| Taxe sur la valeur ajoutée                                    | 121 512      | 121 512        |               |
| Autres impôts, taxes et versements assimilés                  |              |                |               |
| Divers état et autres collectivités publiques                 | 193 500      | 193 500        |               |
| Groupe et associés  |              |                |               |
| Débiteurs divers  | 6 775        | 6 775          |               |
| Charges constatées d'avance                                   | 42 414       | 42 414         |               |
| TOTAL   | 465 617      | 465 617        |               |
| Montant des prêts accordés en cours d'exercice                |              |                |               |
| Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice        |              |                |               |
| Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) |              |                |               |

| Etat des dettes  | Montant brut | A 1 an au plus | De 1 à 5 ans | A plus de 5 ans |
|--|--------------|----------------|--------------|-----------------|
| Emprunts obligataires convertibles                       |              |                |              |                 |
| Autres emprunts obligataires                             |              |                |              |                 |
| Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine | 173          | 173            |              |                 |
| Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine |              |                |              |                 |
| Emprunts et dettes financières divers                    |              |                |              |                 |
| Fournisseurs et comptes rattachés                        | 409 886      | 409 886        |              |                 |
| Personnel et comptes rattachés                           | 59 955       | 59 955         |              |                 |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux            | 28 859       | 28 859         |              |                 |
| Impôts sur les bénéfices                                 |              |                |              |                 |
| Taxe sur la valeur ajoutée                               | 4 305        | 4 305          |              |                 |
| Obligations cautionnées                                  |              |                |              |                 |
| Autres impôts taxes et assimilés                         | 2 310        | 2 310          |              |                 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés          |              |                |              |                 |
| Groupe et associés                                       |              |                |              |                 |
| Autres dettes  | 574 770      | 574 770        |              |                 |
| Dettes représentatives de titres empruntés               |              |                |              |                 |
| Produits constatés d'avance                              |              |                |              |                 |
| TOTAL  | 1 080 257    | 1 080 257      |              |                 |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice                   |              |                |              |                 |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice                  |              |                |              |                 |
| Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys. |              |                |              |                 |

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

### **Autres immobilisations incorporelles**

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

|           | Valeurs | Taux<br>d'amortissement |
|-----------|---------|-------------------------|
| Logiciels | 29 591  | 100.00                  |

### **Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

### **Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

| Catégorie                      | Mode     | Durée      |
|--------------------------------|----------|------------|
| Installations générales        | Linéaire | 3 à 25 ans |
| Matériels et outillages        | Linéaire | 4 à 10 ans |
| Matériel de transport          | Linéaire | 3 à 5 ans  |
| Matériel de bureau et informat | Linéaire | 3 à 5 ans  |
| Mobilier de bureau             | Linéaire | 1 à 5 ans  |

### **Evaluation des matières et marchandises**

Les stocks de marchandises sont évalués selon la méthode FIFO. Le coût d'achat est composé du prix d'achat et des frais accessoires.

Au 30/06/2025, il n'y a pas de stock.

### **Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.



## ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

### Produits à recevoir

| Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant     |
|--|-------------|
| Créances rattachées à des participations                                 | 2 1 0 2 6 5 |
| Autres immobilisations financières                                       |             |
| Autres créances  |             |
| Valeurs mobilières de placement  |             |
| Disponibilités   |             |
| Total  | 2 1 0 2 6 5 |

Les produits à recevoir sont principalement composés de :

- Taxe d'apprentissage saison 2024/2025 : 180k€
- Subventions d'exploitation à recevoir : 13.5k€
- IJSS à recevoir : 16.7k€

#### Taxe d'apprentissage - note explicative:

À la suite de la réforme de la taxe d'apprentissage et à la modification du calendrier de campagne de répartition du solde, l'Association USO RUGBY n'a aucune connaissance au jour de la clôture sur le montant exact qu'elle percevra au titre de la Taxe d'Apprentissage 2025.

Initialement ce montant devait être connu courant septembre mais du fait de dysfonctionnements interne du service en charge du recouvrement le montant définitif attribué ne sera porté à la connaissance des bénéficiaires qu'au 15 octobre 2025.

Afin de pouvoir arrêter et clôturer les comptes du 30/06/2025, nous avons dû prendre une position pour inclure la TA 2025 dans les comptes, la direction estime que le montant de la TA 2025 à percevoir s'élèverait à 180 000€. Ce montant a été estimé en tenant compte des diverses informations connues au moment de la clôture des comptes.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Charges à payer

| Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan | Montant   |
|--|-----------|
| Emprunts obligataires convertibles                                     |           |
| Autres emprunts obligataires   |           |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit                 | 1 7 3     |
| Emprunts et dettes financières diverses                                |           |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                               | 5 9 3 8 7 |
| Dettes fiscales et sociales  | 2 7 8 5 5 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                        |           |
| Autres dettes  |           |
| Total  | 8 7 4 1 5 |

Les charges à payer sont principalement composées de :

- FNP fournisseurs pour 59k€
- Provision congés payés: 25k€

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Charges et produits constatés d'avance

| Charges constatées d'avance | Montant   |
|-----------------------------|-----------|
| Charges d'exploitation      | 4 2 4 1 4 |
| Charges financières         |           |
| Charges exceptionnelles     |           |
| Total                       | 4 2 4 1 4 |

Les charges constatées d'avance ont principalement pour nature les indemnités de formations de la saison 2025/2026 pour 30k€, une facture de l'équipementier concernant 2025/2026 pour 8k€.

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

### **Éléments relevant de plusieurs postes au bilan**

Néant

### **Subventions d'équipement**

Néant

## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

### **- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Effectif moyen

|                                   | Personnel<br>salarié |
|-----------------------------------|----------------------|
| Cadres                            |                      |
| Agents de maîtrise et techniciens |                      |
| Employés                          | 1 5                  |
| Ouvriers                          |                      |
| Total                             | 1 5                  |

Valorisation des contributions volontaires

Néant

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 10 030 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 6 100€
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : 3 930€

## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

### **- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

### **Engagements financiers**

#### Engagements donnés

Néant

#### Engagements reçus

Néant



## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

### **- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -**

## Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

| Nature                                   | Montant | imputé au compte |
|--|---------|------------------|
| Produits exceptionnels                   |         |                  |
| - Produits sur exercices antérieurs      | 3 700   | 7 725 800 0      |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| Total                                    | 3 700   |                  |
| Charges exceptionnelles                  |         |                  |
| - Pénalités, amendes fiscales et pénales | 240     | 6 712 000 0      |
| - Charg. exceptionnelles gestion         | 22 772  | 6 718 000 0      |
| - Charges sur exercices antérieurs       | 4 673   | 6 725 800 0      |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| -  |         |                  |
| Total                                    | 27 685  |                  |

## Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

| Nature                                | Montant        |
|---------------------------------------|----------------|
| Transferts de charges refact diverses | 13 208         |
| Retenues paies dépassements loyers    | 14 079         |
| Retenues paies assurances             |                |
| Retenues paies licences               | 6 433          |
| Retenues paies diverses               | 3 136          |
| Remboursement formation               | 24 321         |
| Indemnité déplacement équipe          | 32 042         |
| AN logement                           |                |
| AN véhicules                          | 8 378          |
| IJSS reçues                           | 17 834         |
| <b>Total</b>                          | <b>119 431</b> |